

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São José do Inhacorá Setor de Licitações e Contratos Pregão Eletrônico - 18/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
04/09/2025 17:10	04/09/2025 18:00	11/09/2025 23:59	16/09/2025 08:29	16/09/2025 08:30

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	CABO DE COBRE FLEXIVEL 04 MM², ISOLADO, ANTI-CHAMA450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -	6,05	5.188,60	M	Homologado	Menor Preço
	0002	CABO DE COBRE FLEXIVEL 06 MM², ISOLADO, ANTI-CHAMA450/750 KV -	8,69	1.308,80	M	Homologado	Menor Preço
	0003	CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,5 MM², ISOLADO, ANTI-CHAMA450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -	2,73	194,30	M	Homologado	Menor Preço
	0004	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5 MM², ISOLADO, ANTI-CHAMA450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -	4,09	1.108,40	M	Homologado	Menor Preço
	0005	CABO DE COBRE ISOLADO 16 MM², ANTI-CHAMA-06/1,0 KV, -	18,63	601,00	M	Homologado	Menor Preço
	0006	CABO DE COBRE ISOLADO 25 MM², ANTI-CHAMA-06/1,0 KV, -	27,22	405,00	M	Homologado	Menor Preço
	0007	CABO DE COBRE ISOLADO 35 MM², ANTI-CHAMA-06/1,0 KV, -	34,50	45,80	M	Homologado	Menor Preço
	0008	CAIXA ENTERRADA ELETRICA 30 X 30 X 30 CM - - RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA.	245,58	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS 0,4X0,4X0,3M. -	376,73	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO E, PARA ELETRODUTO DN 20 MM (3/4) APARENTE -	33,49	33,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO DN 20 MM (3/4) APARENTE -	25,87	8,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO T, PARA ELETRODUTO DN 20 MM (3/4) APARENTE -	32,22	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO C, PARA ELETRODUTO DN 20 MM 3/4, APARENTE -	19,95	5,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A -	9,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A -	14,66	22,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0016	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A -	15,36	9,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0017	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A -	58,93	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0018	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A -	91,18	9,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0019	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC -	137,33	15,00	UN	Homologado	Menor Preço



0020	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC -	135,33	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
0021	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1" - - APARENTE COM ABRAÇADEIRA METALICA TIPO D	22,29	61,00	M	Homologado	Menor Preço
0022	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4" - - APARENTE COM ABRAÇADEIRA METALICA TIPO D.	22,42	211,00	M	Homologado	Menor Preço
0023	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PEAD DN 100 (4) -	21,12	90,00	M	Homologado	Menor Preço
0024	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD DN 75 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA -	17,04	168,50	M	Homologado	Menor Preço
0025	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES -	10,58	32,00	UN	Homologado	Menor Preço
0026	ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES -	11,13	16,00	UN	Homologado	Menor Preço
0027	FITA ISOLANTE ADESIVA 19 MM X 20 M, ANTICHAMA, USO ATE 750 V -	13,17	5,00	RL	Homologado	Menor Preço
0028	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSÃO) -	26,80	30,00	M	Homologado	Menor Preço
0029	FITA SUBTERRÂNEA DE ADVERTÊNCIA CONDUTOR DE ENERGIA ELÉTRICA -	15,18	843,70	M	Homologado	Menor Preço
0030	FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE -	36,65	11,00	UN	Homologado	Menor Preço
0031	HASTE COBREADA DE ATERRAMENTO C/100 CM DE COMPRIMENTO E DN = 3/4" - - COM CONECTOR TIPO GRAMPO	853,33	22,00	UN	Homologado	Menor Preço
0032	HASTE DE ATERRAMENTO ACO C/300 CM COMPRIMENTO E DN = 5/8" - - REVESTIDA C/BAIXA CAMADA DE COBRE, C/CONECTOR TIPO GRAMPO	675,59	3,00	UN	Homologado	Menor Preço
0033	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA -	11,74	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0034	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA -	8,33	12,00	UN	Homologado	Menor Preço
0035	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA -	13,43	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0036	LÂMPADA TIPO BULBO 50W, E27, TENSÃO 220V. BRANCO FRIO. TEMPERATURA DE COR 5.000K -	28,13	24,00	UN	Homologado	Menor Preço
0037	LUMINÁRIA TIPO PAINEL PLAFON, BORDAS EM ALUMINIO DE SOBREPOR, LED DE 32 W, TENSÃO 220V, BRANCO FRIO -	47,56	37,00	UN	Homologado	Menor Preço
0038	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO MONOFÁSICO (QD6, 7, 8, 9,, 11) - - MONTADO, COMPOSTO POR 1 CAIXA METÁLICA (A X L X P) - 400 X 300 X 200 MM, BARRAMENTO 108A (1 FASES E NEUTRO), DISJUNTOR GERAL 63A, 1 DISJUNTORES MONOFÁSICO 32A, 6 TOMADAS MONOFÁSICA (2P+T) 20A, 1 DISJUNTOR RESIDUAL (DR) 2 POLOS, 03 METROS CABO DE COBRE UNIPOLAR 6MM² ISOLAÇÃO 450/750KV, 4 PARAFUSOS ISOLADOS PARA FIXAÇÃO DE BARRAMENTO, PLACA DE PROTEÇÃO DOS BARRAMENTOS EM ACRÍLICO INCOLOR, CADEADO PADRÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2.352,67	5,00	CJ	Homologado	Menor Preço



0039	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD1) - - MONTADO, COMPOSTO POR 1 CAIXA METÁLICA (A X L X P) - 600 X 800 X 200 MM, BARRAMENTO 108A (3 FASES E NEUTRO), DISJUNTOR GERAL 100A, 3 DISJUNTORES TRIFÁSICO 40A, 3 TOMADAS TRIFÁSICAS, 3 DISJUNTOR RESIDUAL (DR) 4 POLOS, 1 DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A, 2 TOMADAS MONOFÁSICAS (2P+T) 20A, 1 DISJUNTOR RESIDUAL (DR) 2 POLOS, 10 METROS CABO DE COBRE UNIPOLAR 10MM² CLASSE II E ISOLAÇÃO 0,6/1,0KV, 4 METROS DE CABO DE COBRE UNIPOLAR 6MM² ISOLAÇÃO 450/750KV, 8 PARAFUSOS ISOLADOS PARA FIXAÇÃO DE BARRAMENTO, PLACA DE PROTEÇÃO DOS BARRAMENTOS EM ACRÍLICO INCOLOR, CADEADO PADRÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2.446,67	1,00	CJ	Homologado	Menor Preço
0040	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD10) - - MONTADO, COMPOSTO POR 1 CAIXA METÁLICA (A X L X P) - 500 X 500 X 200 MM, BARRAMENTO 108A (3 FASES E NEUTRO), DISJUNTOR GERAL 63A, 1 DISJUNTORES TRIFÁSICO 40A, 1 TOMADAS TRIFÁSICAS, 1 DISJUNTOR RESIDUAL (DR) 4 POLOS, 2 DISJUNTOR 32A, 06 TOMADAS MONOFÁSICAS (2P+T) 20A, 2 DISJUNTOR RESIDUAL (DR) 2 POLOS, 02 METROS CABO DE COBRE UNIPOLAR 10MM² CLASSE II E ISOLAÇÃO 0,6/1,0KV, 08 METROS DE CABO DE COBRE UNIPOLAR 6MM² ISOLAÇÃO 450/750KV, 8 PARAFUSOS ISOLADOS PARA FIXAÇÃO DE BARRAMENTO, PLACA DE PROTEÇÃO DOS BARRAMENTOS EM ACRÍLICO INCOLOR, CADEADO PADRÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2.446,67	1,00	CJ	Homologado	Menor Preço
0041	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD2) - - MONTADO, COMPOSTO POR 1 CAIXA METÁLICA (A X L X P) - 600 X 800 X 200 MM, BARRAMENTO 108A (3 FASES E NEUTRO), DISJUNTOR GERAL 80A, 1 DISJUNTORES TRIFÁSICO 40A, 1 TOMADAS TRIFÁSICAS, 1 DISJUNTOR RESIDUAL (DR) 4 POLOS, 3 DISJUNTOR 32A, 12 TOMADAS MONOFÁSICAS (2P+T) 20A, 3 DISJUNTOR RESIDUAL (DR) 2 POLOS, 02 METROS CABO DE COBRE UNIPOLAR 10MM² CLASSE II E ISOLAÇÃO 0,6/1,0KV, 12 METROS DE CABO DE COBRE UNIPOLAR 6MM² ISOLAÇÃO 450/750KV, 8 PARAFUSOS ISOLADOS PARA FIXAÇÃO DE BARRAMENTO, PLACA DE PROTEÇÃO DOS BARRAMENTOS EM ACRÍLICO INCOLOR, CADEADO PADRÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2.446,67	1,00	CJ	Homologado	Menor Preço
0042	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD3) - - MONTADO, COMPOSTO POR 1 CAIXA METÁLICA (A X L X P) - 600 X 800 X 200 MM, BARRAMENTO 108A (3 FASES E NEUTRO), DISJUNTOR GERAL 80A, 2 DISJUNTORES TRIFÁSICO 40A, 2 TOMADAS TRIFÁSICAS, 2 DISJUNTOR RESIDUAL (DR) 4 POLOS, 2 DISJUNTOR 32A, 06 TOMADAS MONOFÁSICAS (2P+T) 20A, 2 DISJUNTOR RESIDUAL (DR) 2 POLOS, 06 METROS CABO DE COBRE UNIPOLAR 10MM² CLASSE II E ISOLAÇÃO 0,6/1,0KV, 08 METROS DE CABO DE COBRE UNIPOLAR 6MM² ISOLAÇÃO 450/750KV, 8 PARAFUSOS ISOLADOS PARA FIXAÇÃO DE BARRAMENTO, PLACA DE PROTEÇÃO DOS BARRAMENTOS EM ACRÍLICO INCOLOR, CADEADO PADRÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2.446,67	1,00	CJ	Homologado	Menor Preço



0043	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA SOBREPOR, TRIFÁSICO, ATÉ 18 DISJUNTORES DIN 100A - - EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, ATÉ 18 DISJUNTORES DIN 100A	2.446,67	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0044	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TIMER - - MONTADO, COMPOSTO POR 1 CAIXA METÁLICA (A X L X P) - 400 X 400 X 200 MM, 1 CHAVE CONTATORA CWL40-220/380V, 1 TIMER DE 40 PROGRAMAÇÕES, 1 TRILHO PARA FIXAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, CABOS PARA LIGAÇÕES INTERNAS DOS EQUIPAMENTOS, 1 TOMADA MACHO/FEMEA MONOFÁSICA (2P+T) 20A, 2 METROS CABO DE COBRE UNIPOLAR 4MM² 450/750KV, CADEADO PADRÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2.446,67	1,00	CJ	Homologado	Menor Preço
0045	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO, SOBREPOR, PARA 56 DISJUNTORES DIN, 100 A - - COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 56 DISJUNTORES DIN, 100 A	2.446,67	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0046	QUADRO METÁLICO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QGBT), MONTADO, COMPOSTO POR UMA CAIXA METÁLICA (A X L X P) - 600 X 800 X 200 MM, BARRAMENTO 108A (3 FASES NEUTRO), 1 DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO 100A, 1 DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A, 3 DISJUNTORES TRIFÁSICOS 80A, 1 DISJUNTOR TRIFÁSICO 63A, 02 METROS CABO DE COB - QUADRO METÁLICO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QGBT), MONTADO. COMPOSTO POR 1 CAIXA METÁLICA (A X L X P) - 600 X 800 X 200 MM, BARRAMENTO 108A (3 FASES E NEUTRO), 1 DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO 100A, 1 DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A, 3 DISJUNTORES TRIFÁSICO 80A, 1 DISJUNTORES TRIFÁSICO 63A, 02 METROS CABO DE COBRE UNIPOLAR 35MM² CLASSE II E ISOLAÇÃO 0,6/1,0KV, 06 METROS CABO DE COBRE UNIPOLAR 25MM² CLASSE II E ISOLAÇÃO 0,6/1,0KV, 02 METROS DE CABO DE COBRE UNIPOLAR 16MM² ISOLAÇÃO 0,6/1,0KV, 8 PARAFUSOS ISOLADOS PARA FIXAÇÃO DE BARRAMENTO, PLACA DE PROTEÇÃO DOS BARRAMENTOS EM ACRÍLICO INCOLOR, CADEADO PADRÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2.446,67	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0047	REFLETOR DE LED 200W, TENSÃO 220V, BRANCO FRIO, TEMPERATURA DE COR 5.000K -	100,10	42,00	UN	Homologado	Menor Preço
0048	REFLETOR DE LED 30W, TENSÃO 220V, BRANCO FRIO, TEMPERATURA DE COR 5.000K -	61,81	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0049	SUPORTE TRIPLO TIPO PÉTALA PARA LUMINÁRIA PÚBLICA LED (TOPO POSTE GALVANIZADO) -	183,49	6,00	UN	Homologado	Menor Preço
0050	TOMADA (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA -	12,75	19,00	UN	Homologado	Menor Preço
0051	TOMADA (2 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA -	19,33	12,00	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		193.704,21				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
04/09/2025 - 17:04	PCE-18-2025 - Anexo IV - ETP.pdf
04/09/2025 - 17:04	PCE-18-2025 - Anexo V - TR.pdf
04/09/2025 - 17:04	PCE-18-2025 - Aquisição de Material Elétrico para readequação da Praça .pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



15/09/2025 - 13:35:29	Fornecimento de Material.	Saliento que o Pregão Eletrônico que será realizado amanhã é apenas para MATERIAL, e não serviços de instalação, como citado em alguns itens. Informo que houve um equívoco ao exportar os itens para o Portal de Compras Públicas. Diante disso, fica valendo o que está exposto no edital e seus anexos.
16/09/2025 - 08:51:22	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/09/2025 - 08:52:52	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/09/2025 - 14:40:26		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 18/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/09/2025 - 14:40:48		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 18/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/09/2025 - 13:45:31	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/09/2025 - 14:33:48		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 18/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.613.151/0001-08 - Endereço: AVENIDA BOHMEN - CEP: 95150000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 98445-5740

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE N 1					
	0001	CABO DE COBRE FLEXIVEL 04 MM², ISOLADO, ANTI-CHAMA450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -	CABO DE COBRE FLEXIVEL 04 MM², ISOLADO,	RCM/RCM	5.188,60 M	R\$ 6,05	R\$ R\$ 31.391,03
	0002	CABO DE COBRE FLEXIVEL 06 MM², ISOLADO, ANTI-CHAMA450/750 KV -	CABO DE COBRE FLEXIVEL 06 MM², ISOLADO,	RCM/RCM	1.308,80 M	R\$ 8,69	R\$ R\$ 11.373,47
	0003	CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,5 MM², ISOLADO, ANTI-CHAMA450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -	CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,5 MM², ISOLADO,	RCM/RCM	194,30 M	R\$ 2,73	R\$ R\$ 530,44
	0004	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5 MM², ISOLADO, ANTI-CHAMA450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5 MM², ISOLADO	RCM/RCM	1.108,40 M	R\$ 4,09	R\$ R\$ 4.533,36
	0005	CABO DE COBRE ISOLADO 16 MM², ANTI-CHAMA-06/1,0 KV, -	CABO DE COBRE ISOLADO 16 MM², ANTI-CHAM	RCM/RCM	601,00 M	R\$ 18,63	R\$ R\$ 11.196,63
	0006	CABO DE COBRE ISOLADO 25 MM², ANTI-CHAMA-06/1,0 KV, -	CABO DE COBRE ISOLADO 25 MM², ANTI-CHAM	RCM/RCM	405,00 M	R\$ 27,22	R\$ R\$ 11.024,10
	0007	CABO DE COBRE ISOLADO 35 MM², ANTI-CHAMA-06/1,0 KV, -	CABO DE COBRE ISOLADO 35 MM², ANTI-CHAMA	RCM/RCM	45,80 M	R\$ 34,50	R\$ R\$ 1.580,10
	0008	CAIXA ENTERRADA ELETRICA 30 X 30 X 30 CM - - RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA.	CAIXA ENTERRADA ELETRICA 30 X 30 X 30	CONFORME TR	40,00 UN	R\$ 245,58	R\$ R\$ 9.823,20
	0009	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS 0,4X0,4X0,3M. -	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR.	CONFORME TR	40,00 UN	R\$ 376,73	R\$ R\$ 15.069,20
	0010	CONDULETE DE ALUMÍNIÓ TIPO E, PARA ELETRODUTO DN 20 MM (3/4) APARENTE -	CONDULETE DE ALUMÍNIÓ TIPO E	WETZEL	33,00 UN	R\$ 33,49	R\$ R\$ 1.105,17
	0011	CONDULETE DE ALUMÍNIÓ TIPO LR, PARA ELETRODUTO DN 20 MM (3/4) APARENTE -	CONDULETE DE ALUMÍNIÓ TIPO LR.	WETZEL	8,00 UN	R\$ 25,87	R\$ R\$ 206,96
	0012	CONDULETE DE ALUMÍNIÓ TIPO T, PARA ELETRODUTO DN 20 MM (3/4) APARENTE -	CONDULETE DE ALUMÍNIÓ TIPO T	WETZEL	20,00 UN	R\$ 32,22	R\$ R\$ 644,40



0013	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO C, PARA ELETRODUTO DN 20 MM 3/4, APARENTE -	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO C	WETZEL	5,00 UN	R\$ 19,95	R\$ R\$ 99,75
0014	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A -	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE	ELGIN	10,00 UN	R\$ 9,00	R\$ R\$ 90,00
0015	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A -	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, 16A	ELGIN	22,00 UN	R\$ 14,66	R\$ R\$ 322,52
0016	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A -	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, 32A	ELGIN	9,00 UN	R\$ 15,36	R\$ R\$ 138,24
0017	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A -	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE	ELGIN	1,00 UN	R\$ 58,93	R\$ R\$ 58,93
0018	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A -	Disjuntor tripolar tipo nema, 60A 100A	SOPRANO	9,00 UN	R\$ 91,18	R\$ R\$ 820,62
0019	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC -	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, 25A 30MA	ELGIN	15,00 UN	R\$ 137,33	R\$ R\$ 2.059,95
0020	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC -	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, 40A	ELGIN	40,00 UN	R\$ 135,33	R\$ R\$ 5.413,20
0021	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1" - - APARENTE COM ABRAÇADEIRA METALICA TIPO D	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1	ADESSO/ADESSO	61,00 M	R\$ 22,29	R\$ R\$ 1.359,69
0022	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4" - - APARENTE COM ABRAÇADEIRA METALICA TIPO D.	ELETRODUTO DE PVC ROSCAVEL DE 3/4	ADESSO/ADESSO	211,00 M	R\$ 22,42	R\$ R\$ 4.730,62
0023	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PEAD DN 100 (4) -	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PEAD 100MM	CIMFLEX	90,00 M	R\$ 21,12	R\$ R\$ 1.900,80
0024	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD DN 75 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA -	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD 75MM	CIMFLEX	168,50 M	R\$ 17,04	R\$ R\$ 2.871,24
0025	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES -	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2",	WETZEL	32,00 UN	R\$ 10,58	R\$ R\$ 338,56
0026	ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES -	ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 2",	WETZEL	16,00 UN	R\$ 11,13	R\$ R\$ 178,08
0027	FITA ISOLANTE ADESIVA 19 MM X 20 M, ANTICHAMA, USO ATE 750 V -	FITA ISOLANTE ADESIVA 19 MM X 20 M,	IMPERIAL/3M	5,00 RL	R\$ 13,17	R\$ R\$ 65,85
0028	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO) -	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO,	SIBRATEC/SIBRATEC	30,00 M	R\$ 26,80	R\$ R\$ 804,00
0029	FITA SUBTERRÂNEA DE ADVERTÊNCIA CONDUTOR DE ENERGIA ELÉTRICA -	FITA SUBTERRÂNEA DE ADVERTÊNCIA ALTA TEN	KANAFLEX	843,70 M	R\$ 15,18	R\$ R\$ 12.807,37
0030	FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE -	FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE	EXATRON/EXATRON	11,00 UN	R\$ 36,65	R\$ R\$ 403,15
0031	HASTE COBREADA DE ATERRAMENTO C/100 CM DE COMPRIMENTO E DN = 3/4" - - COM CONECTOR TIPO GRAMPO	HASTE COBREADA DE ATERRAMENTO C/100CM	OLIVO	22,00 UN	R\$ 853,33	R\$ R\$ 18.773,26
0032	HASTE DE ATERRAMENTO ACO C/300 CM COMPRIMENTO E DN = 5/8" - - REVESTIDA C/BAIXA CAMADA DE COBRE, C/CONECTOR TIPO GRAMPO	HASTE DE ATERRAMENTO ACO C/300 CM	OLIVO	3,00 UN	R\$ 675,59	R\$ R\$ 2.026,77
0033	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA -	INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOM	PEZZI/PEZZI	1,00 UN	R\$ 11,74	R\$ R\$ 11,74
0034	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA -	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250	RCM/RCM	12,00 UN	R\$ 8,33	R\$ R\$ 99,96
0035	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA -	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓD), 10A/25A	PEZZI/PEZZI	4,00 UN	R\$ 13,43	R\$ R\$ 53,72



0036	LÂMPADA TIPO BULBO 50W, E27, TENSÃO 220V. BRANCO FRIO. TEMPERATURA DE COR 5.000K -	LÂMPADA TIPO BULBO 50W, E27, TENSÃO 220V	OURO LUX	24,00 UN	R\$ 28,13	R\$ R\$ 675,12
0037	LUMINÁRIA TIPO PAINEL PLAFON, BORDAS EM ALUMINIO DE SOBREPOR, LED DE 32 W, TENSÃO 220V, BRANCO FRIO -	LUMINÁRIA TIPO PAINEL PLAFON 32W	MVC	37,00 UN	R\$ 47,56	R\$ R\$ 1.759,72
0038	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO MONOFÁSICO (QD6, 7, 8, 9,, 11) - - Montado, Composto por 1 caixa metálica (A x L x P) - 400 x 300 x 200 mm, barramento 108A (1 fases e neutro), disjuntor geral 63A, 1 disjuntores monofásico 32A, 6 tomadas monofásica (2P+T) 20A, 1 Disjuntor Residual (DR) 2 polos, 03 metros cabo de cobre unipolar 6mm² isolação 450/750kV, 4 parafusos isolados para fixação de barramento, placa de proteção dos barramentos em acrílico incolor, cadeado padrão. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO MONOFÁSICO (QD6, 7	ANDALUZ	5,00 CJ	R\$ 2.352,67	R\$ R\$ 11.763,35
0039	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD1) - - montado, Composto por 1 caixa metálica (A x L x P) - 600 x 800 x 200 mm, barramento 108A (3 fases e neutro), disjuntor geral 100A, 3 disjuntores trifásico 40A, 3 tomadas trifásicas, 3 Disjuntor Residual (DR) 4 polos, 1 disjuntor monofásico 32A, 2 tomadas monofásicas (2P+T) 20A, 1 Disjuntor Residual (DR) 2 polos, 10 metros cabo de cobre unipolar 10mm² classe II e isolação 0,6/1,0kV, 4 metros de cabo de cobre unipolar 6mm² isolação 450/750kV, 8 parafusos isolados para fixação de barramento, placa de proteção dos barramentos em acrílico incolor, cadeado padrão. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD1	ANDALUZ	1,00 CJ	R\$ 2.446,66	R\$ R\$ 2.446,66
0040	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD10) - - Montado, Composto por 1 caixa metálica (A x L x P) - 500 x 500 x 200 mm, barramento 108A (3 fases e neutro), disjuntor geral 63A, 1 disjuntores trifásico 40A, 1 tomadas trifásicas, 1 Disjuntor Residual (DR) 4 polos, 2 disjuntor 32A, 06 tomadas monofásicas (2P+T) 20A, 2 Disjuntor Residual (DR) 2 polos, 02 metros cabo de cobre unipolar 10mm² classe II e isolação 0,6/1,0kV, 08 metros de cabo de cobre unipolar 6mm² isolação 450/750kV, 8 parafusos isolados para fixação de barramento, placa de proteção dos barramentos em acrílico incolor, cadeado padrão. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD10)	ANDALUZ	1,00 CJ	R\$ 2.446,67	R\$ R\$ 2.446,67
0041	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD2) - - Montado, Composto por 1 caixa metálica (A x L x P) - 600 x 800 x 200 mm, barramento 108A (3 fases e neutro), disjuntor geral 80A, 1 disjuntores trifásico 40A, 1 tomadas trifásicas, 1 Disjuntor Residual (DR) 4 polos, 3 disjuntor 32A, 12 tomadas monofásicas (2P+T) 20A, 3 Disjuntor Residual (DR) 2 polos, 02 metros cabo de cobre unipolar 10mm² classe II e isolação 0,6/1,0kV, 12 metros de cabo de cobre unipolar 6mm² isolação 450/750kV, 8 parafusos isolados para fixação de barramento, placa de proteção dos barramentos em acrílico incolor, cadeado padrão. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD2)	ANDALUZ	1,00 CJ	R\$ 2.446,67	R\$ R\$ 2.446,67



0042	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD3) - - Montado, Composto por 1 caixa metálica (A x L x P) - 600 x 800 x 200 mm, barramento 108A (3 fases e neutro), disjuntor geral 80A, 2 disjuntores trifásico 40A, 2 tomadas trifásicas, 2 Disjuntor Residual (DR) 4 polos, 2 disjuntor 32A, 06 tomadas monofásicas (2P+T) 20A, 2 Disjuntor Residual (DR) 2 polos, 06 metros cabo de cobre unipolar 10mm² classe II e isolamento 0,6/1,0kV, 08 metros de cabo de cobre unipolar 6mm² isolamento 450/750kV, 8 parafusos isolados para fixação de barramento, placa de proteção dos barramentos em acrílico incolor, cadeado padrão. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD3)	ANDALUZ	1,00 CJ	R\$ 2.446,67	R\$ R\$ 2.446,67
0043	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA SOBREPOR, TRIFÁSICO, ATÉ 18 DISJUNTORES DIN 100A - - EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, ATÉ 18 DISJUNTORES DIN 100A	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA SOBREP	ANDALUZ	1,00 UN	R\$ 2.446,67	R\$ R\$ 2.446,67
0044	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TIMER - - Montado, Composto por 1 caixa metálica (A x L x P) - 400 x 400 x 200 mm, 1 chave contatora CWL40-220/380V, 1 timer de 40 programações, 1 trilho para fixação dos equipamentos, cabos para ligações internas dos equipamentos, 1 tomada macho/femea monofásica (2P+T) 20A, 2 metros cabo de cobre unipolar 4mm² 450/750Kv, cadeado padrão. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TIMER	ANDALUZ	1,00 CJ	R\$ 2.446,67	R\$ R\$ 2.446,67
0045	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO, SOBREPOR, PARA 56 DISJUNTORES DIN, 100 A - - COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 56 DISJUNTORES DIN, 100 A	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO,	ANDALUZ	1,00 UN	R\$ 2.446,67	R\$ R\$ 2.446,67
0046	QUADRO METÁLICO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QGBT), MONTADO, COMPOSTO POR UMA CAIXA METÁLICA (A X L X P) - 600 X 800 X 200 MM, BARRAMENTO 108A (3 FASES NEUTRO), 1 DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO 100A, 1 DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A, 3 DISJUNTORES TRIFÁSICOS 80A, 1 DISJUNTOR TRIFÁSICO 63A, 02 METROS CABO DE COB - Quadro metálico de distribuição Trifásico (QGBT), montado. Composto por 1 caixa metálica (A x L x P) - 600 x 800 x 200 mm, barramento 108A (3 fases e neutro), 1 disjuntor geral trifásico 100A, 1 disjuntor trifásico 100A, 3 disjuntores trifásico 80A, 1 disjuntores trifásico 63A, 02 metros cabo de cobre unipolar 35mm² classe II e isolamento 0,6/1,0kV, 06 metros cabo de cobre unipolar 25mm² classe II e isolamento 0,6/1,0kV, 02 metros de cabo de cobre unipolar 16mm² isolamento 0,6/1,0kV, 8 parafusos isolados para fixação de barramento, placa de proteção dos barramentos em acrílico incolor, cadeado padrão. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	QUADRO METÁLICO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSI	ANDALUZ	1,00 UN	R\$ 2.446,67	R\$ R\$ 2.446,67
0047	REFLETOR DE LED 200W, TENSÃO 220V, BRANCO FRIO, TEMPERATURA DE COR 5.000K -	REFLETOR LED 200W	CRISTALLUX	42,00 UN	R\$ 100,10	R\$ R\$ 4.204,20
0048	REFLETOR DE LED 30W, TENSÃO 220V, BRANCO FRIO, TEMPERATURA DE COR 5.000K -	REFLETOR DE LED 30W, TENSÃO 220V, 5000K	CRISTALLUX	4,00 UN	R\$ 61,81	R\$ R\$ 247,24
0049	SUPORTE TRIPLO TIPO PÉTALA PARA LUMINÁRIA PÚBLICA LED (TOPO POSTE GALVANIZADO) -	SUPORTE TRIPLO TIPO PÉTALA PARA LUMINAR	OLIVO	6,00 UN	R\$ 183,49	R\$ R\$ 1.100,94



0050	TOMADA (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA -	TOMADA (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORT	PEZZI/PEZZI	19,00 UN	R\$ 12,75	R\$ R\$ 242,25
0051	TOMADA (2 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA -	TOMADA (2 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORT	PEZZI/PEZZI	12,00 UN	R\$ 19,33	R\$ R\$ 231,96
TOTAL DO LOTE						R\$ 193.704,21
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 193.704,21

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 04 MM², ISOLADO, ANTI-CHAMA450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	12/09/2025 - 17:58:27	CABO DE COBRE FLEXIVEL 04 MM², ISOLADO,	RCM/RCM	5.188,60	R\$6,10	R\$ 31.650,46	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 15:49:16	CCF04	TM3	5.188,60	R\$3,00	R\$ 15.565,80	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:51	energy	energy	5.188,60	R\$6,05	R\$ 31.391,03	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:15	CONDUSPAR	CONDUSPAR	5.188,60	R\$10.000,00	R\$ 51.886.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 06 MM², ISOLADO, ANTI-CHAMA450/750 KV -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	12/09/2025 - 17:59:25	CABO DE COBRE FLEXIVEL 06 MM², ISOLADO,	RCM/RCM	1.308,80	R\$8,69	R\$ 11.373,47	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 15:50:22	CCF06	TM3	1.308,80	R\$4,24	R\$ 5.549,31	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:51	energy	energy	1.308,80	R\$8,69	R\$ 11.373,47	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:15	CONDUSPAR	CONDUSPAR	1.308,80	R\$10.000,00	R\$ 13.088.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,5 MM², ISOLADO, ANTI-CHAMA450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	12/09/2025 - 18:00:27	CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,5 MM², ISOLADO,	RCM/RCM	194,30	R\$2,73	R\$ 530,44	Sim



LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 15:51:25	CCF15	TM3	194,30	R\$1,24	R\$ 240,93	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:51	energy	energy	194,30	R\$2,73	R\$ 530,44	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:16	CONDUSPAR	CONDUSPAR	194,30	R\$10.000,00	R\$ 1.943.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5 MM², ISOLADO, ANTI-CHAMA450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 11:54:07	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5 MM², ISOLADO	RCM/RCM	1.108,40	R\$4,09	R\$ 4.533,36	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 15:52:05	CCF25	TM3	1.108,40	R\$1,64	R\$ 1.817,78	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:51	energy	energy	1.108,40	R\$4,69	R\$ 5.198,40	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:16	CONDUSPAR	CONDUSPAR	1.108,40	R\$10.000,00	R\$ 11.084.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CABO DE COBRE ISOLADO 16 MM², ANTI-CHAMA-06/1,0 KV, -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 11:54:50	CABO DE COBRE ISOLADO 16 MM², ANTI-CHAM	RCM/RCM	601,00	R\$18,63	R\$ 11.196,63	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 15:53:30	CCI16	CORFIO	601,00	R\$22,52	R\$ 13.534,52	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:51	energy	energy	601,00	R\$18,63	R\$ 11.196,63	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:16	CONDUSPAR	CONDUSPAR	601,00	R\$10.000,00	R\$ 6.010.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CABO DE COBRE ISOLADO 25 MM², ANTI-CHAMA-06/1,0 KV, -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 11:55:39	CABO DE COBRE ISOLADO 25 MM², ANTI-CHAM	RCM/RCM	405,00	R\$27,22	R\$ 11.024,10	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 15:54:21	CCI25	CORFIO	405,00	R\$34,82	R\$ 14.102,10	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:51	energy	energy	405,00	R\$27,22	R\$ 11.024,10	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:17	CONDUSPAR	CONDUSPAR	405,00	R\$10.000,00	R\$ 4.050.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CABO DE COBRE ISOLADO 35 MM², ANTI-CHAMA-06/1,0 KV, -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 11:57:07	CABO DE COBRE ISOLADO 35 MM², ANTI-CHAMA	RCM/RCM	45,80	R\$34,50	R\$ 1.580,10	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 15:55:25	CCI35	CORFIO	45,80	R\$49,64	R\$ 2.273,51	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:51	energy	energy	45,80	R\$34,50	R\$ 1.580,10	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:17	CONDUSPAR	CONDUSPAR	45,80	R\$10.000,00	R\$ 458.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CAIXA ENTERRADA ELETRICA 30 X 30 X 30 CM - - RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 11:58:37	CAIXA ENTERRADA ELETRICA 30 X 30 X 30	CONFORME TR	40,00	R\$245,58	R\$ 9.823,20	Sim



DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:51	própria	própria	40,00	R\$245,58	R\$ 9.823,20	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:18	MEGATRON	MEGATRON	40,00	R\$10.000,00	R\$ 400.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS 0,4X0,4X0,3M. -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 11:59:46	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR.	CONFORME TR	40,00	R\$376,73	R\$ 15.069,20	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:51	própria	própria	40,00	R\$376,73	R\$ 15.069,20	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:18	MEGATRON	MEGATRON	40,00	R\$10.000,00	R\$ 400.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO E, PARA ELETRODUTO DN 20 MM (3/4) APARENTE -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:05:18	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO E	WETZEL	33,00	R\$33,49	R\$ 1.105,17	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 15:56:48	CAE	SIEG	33,00	R\$17,48	R\$ 576,84	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:51	daisa	daisa	33,00	R\$33,49	R\$ 1.105,17	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:18	MEGATRON	MEGATRON	33,00	R\$10.000,00	R\$ 330.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO DN 20 MM (3/4) APARENTE -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:06:15	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO LR.	WETZEL	8,00	R\$25,87	R\$ 206,96	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 16:01:18	CALR	WETZEL	8,00	R\$27,10	R\$ 216,80	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:51	daisa	daisa	8,00	R\$25,87	R\$ 206,96	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:18	MEGATRON	MEGATRON	8,00	R\$10.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO T, PARA ELETRODUTO DN 20 MM (3/4) APARENTE -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:07:27	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO T	WETZEL	20,00	R\$32,22	R\$ 644,40	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 16:18:46	CAT	TRAMONTINA	20,00	R\$31,80	R\$ 636,00	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:51	daisa	daisa	20,00	R\$32,22	R\$ 644,40	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:18	MEGATRON	MEGATRON	20,00	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO C, PARA ELETRODUTO DN 20 MM 3/4, APARENTE -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:08:22	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO C	WETZEL	5,00	R\$19,95	R\$ 99,75	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 16:19:34	CAC	WETZEL	5,00	R\$28,46	R\$ 142,30	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:51	daisa	daisa	5,00	R\$19,95	R\$ 99,75	Sim



MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	16/09/2025 - 08:26:18	MEGATRON	MEGATRON	5,00	R\$10.000,00	R\$ 50.000,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	----------	----------	------	--------------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0014 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001- 08	14/09/2025 - 12:09:37	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE	ELGIN	10,00	R\$9,00	R\$ 90,00	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001- 10	15/09/2025 - 16:20:36	DM	LUKMA	10,00	R\$4,57	R\$ 45,70	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001- 97	15/09/2025 - 21:29:51	ourolux	ourolux	10,00	R\$9,00	R\$ 90,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	16/09/2025 - 08:26:19	SOPRANO	SOPRANO	10,00	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001- 08	14/09/2025 - 12:14:13	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, 16A	ELGIN	22,00	R\$14,66	R\$ 322,52	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001- 10	15/09/2025 - 16:21:21	DM16	LUKMA	22,00	R\$4,57	R\$ 100,54	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001- 97	15/09/2025 - 21:29:51	ourolux	ourolux	22,00	R\$14,66	R\$ 322,52	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	16/09/2025 - 08:26:19	SOPRANO	SOPRANO	22,00	R\$10.000,00	R\$ 220.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001- 08	14/09/2025 - 12:15:29	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, 32A	ELGIN	9,00	R\$15,36	R\$ 138,24	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001- 10	15/09/2025 - 16:21:58	DM32	LUKMA	9,00	R\$4,57	R\$ 41,13	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001- 97	15/09/2025 - 21:29:51	ourolux	ourolux	9,00	R\$15,36	R\$ 138,24	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	16/09/2025 - 08:26:19	SOPRANO	SOPRANO	9,00	R\$10.000,00	R\$ 90.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001- 08	14/09/2025 - 12:16:33	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE	ELGIN	1,00	R\$58,93	R\$ 58,93	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001- 10	15/09/2025 - 16:22:53	DT40	LUKMA	1,00	R\$50,28	R\$ 50,28	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001- 97	15/09/2025 - 21:29:51	ourolux	ourolux	1,00	R\$58,93	R\$ 58,93	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	16/09/2025 - 08:26:19	SOPRANO	SOPRANO	1,00	R\$10.000,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001- 08	14/09/2025 - 13:46:39	Disjuntor tripolar tipo nema, 60A 100A	SOPRANO	9,00	R\$91,18	R\$ 820,62	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001- 97	15/09/2025 - 21:29:52	soprano	soprano	9,00	R\$91,18	R\$ 820,62	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	16/09/2025 - 08:26:19	SOPRANO	SOPRANO	9,00	R\$10.000,00	R\$ 90.000,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0019 - DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:19:46	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, 25A 30MA	ELGIN	15,00	R\$137,33	R\$ 2.059,95	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	decorlux	decorlux	15,00	R\$137,33	R\$ 2.059,95	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:19	MEGATRON	MEGATRON	15,00	R\$10.000,00	R\$ 150.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:21:04	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, 40A	ELGIN	40,00	R\$135,33	R\$ 5.413,20	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	decorlux	decorlux	40,00	R\$135,33	R\$ 5.413,20	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:20	MEGATRON	MEGATRON	40,00	R\$10.000,00	R\$ 400.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 " - - APARENTE COM ABRAÇADEIRA METALICA TIPO D

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:22:07	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1	ADESSO/ADESSO	61,00	R\$22,29	R\$ 1.359,69	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	inpol	inpol	61,00	R\$22,29	R\$ 1.359,69	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:20	BRAVO	BRAVO	61,00	R\$10.000,00	R\$ 610.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 " - - APARENTE COM ABRAÇADEIRA METALICA TIPO D.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:23:15	ELETRODUTO DE PVC ROSCAVEL DE 3/4	ADESSO/ADESSO	211,00	R\$22,42	R\$ 4.730,62	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	inpol	inpol	211,00	R\$22,42	R\$ 4.730,62	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:21	BRAVO	BRAVO	211,00	R\$10.000,00	R\$ 2.110.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PEAD DN 100 (4) -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:25:39	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PEAD 100MM	CIMFLEX	90,00	R\$21,12	R\$ 1.900,80	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	cimflex	cimflex	90,00	R\$21,12	R\$ 1.900,80	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:21	BRAVO	BRAVO	90,00	R\$10.000,00	R\$ 900.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD DN 75 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:26:30	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD 75MM	CIMFLEX	168,50	R\$17,04	R\$ 2.871,24	Sim



DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	cimflex	cimflex	168,50	R\$17,04	R\$ 2.871,24	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:21	BRAVO	BRAVO	168,50	R\$10.000,00	R\$ 1.685.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:27:48	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2",	WETZEL	32,00	R\$10,58	R\$ 338,56	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 16:25:45	EP1	STECK	32,00	R\$5,98	R\$ 191,36	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	daisa	daisa	32,00	R\$10,58	R\$ 338,56	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:21	MEGATRON	MEGATRON	32,00	R\$10.000,00	R\$ 320.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:29:14	ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 2",	WETZEL	16,00	R\$11,13	R\$ 178,08	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 16:26:43	EP2	TRAMONTINA	16,00	R\$3,74	R\$ 59,84	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	daisa	daisa	16,00	R\$11,13	R\$ 178,08	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:21	MEGATRON	MEGATRON	16,00	R\$10.000,00	R\$ 160.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - FITA ISOLANTE ADESIVA 19 MM X 20 M, ANTICHAMA, USO ATE 750 V -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:31:31	FITA ISOLANTE ADESIVA 19 MM X 20 M,	IMPERIAL/3M	5,00	R\$13,17	R\$ 65,85	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 16:33:10	FT	VONDER	5,00	R\$6,60	R\$ 33,00	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	lukma	lukma	5,00	R\$13,17	R\$ 65,85	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:22	MEGATRON	MEGATRON	5,00	R\$10.000,00	R\$ 50.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSÃO) -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:32:34	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO,	SIBRATEC/SIBRATEC	30,00	R\$26,80	R\$ 804,00	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 16:34:20	FIB	ALTA TEMPERATURA	30,00	R\$19,78	R\$ 593,40	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	decorlux	decorlux	30,00	R\$26,80	R\$ 804,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:22	MEGATRON	MEGATRON	30,00	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - FITA SUBTERRÂNEA DE ADVERTÊNCIA CONDUTOR DE ENERGIA ELÉTRICA -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:36:44	FITA SUBTERRÂNEA DE ADVERTÊNCIA ALTA TEN	KANAFLEX	843,70	R\$15,18	R\$ 12.807,37	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 16:35:43	FS	GERST	843,70	R\$59,28	R\$ 50.014,54	Sim



DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	seton	seton	843,70	R\$15,18	R\$ 12.807,37	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:23	MEGATRON	MEGATRON	843,70	R\$10.000,00	R\$ 8.437.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:37:38	FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE	EXATRON/EXATRON	11,00	R\$36,65	R\$ 403,15	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	qualitroni	qualitroni	11,00	R\$36,65	R\$ 403,15	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:23	MEGATRON	MEGATRON	11,00	R\$10.000,00	R\$ 110.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - HASTE COBREADA DE ATERRAMENTO C/100 CM DE COMPRIMENTO E DN = 3/4" - - COM CONECTOR TIPO GRAMPO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:38:56	HASTE COBREADA DE ATERRAMENTO C/100CM	OLIVO	22,00	R\$853,33	R\$ 18.773,26	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	olivo	olivo	22,00	R\$853,00	R\$ 18.766,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:23	MEGATRON	MEGATRON	22,00	R\$10.000,00	R\$ 220.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - HASTE DE ATERRAMENTO ACO C/300 CM COMPRIMENTO E DN = 5/8" - - REVESTIDA C/BAIXA CAMADA DE COBRE, C/CONECTOR TIPO GRAMPO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:40:16	HASTE DE ATERRAMENTO ACO C/300 CM	OLIVO	3,00	R\$675,59	R\$ 2.026,77	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	olivo	olivo	3,00	R\$675,00	R\$ 2.025,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:24	MEGATRON	MEGATRON	3,00	R\$10.000,00	R\$ 30.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:41:50	INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOM	PEZZI/PEZZI	1,00	R\$11,74	R\$ 11,74	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	radial	radial	1,00	R\$11,74	R\$ 11,74	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:24	MEGATRON	MEGATRON	1,00	R\$10.000,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:45:03	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250	RCM/RCM	12,00	R\$8,33	R\$ 99,96	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	radial	radial	12,00	R\$8,33	R\$ 99,96	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:25	MEGATRON	MEGATRON	12,00	R\$10.000,00	R\$ 120.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA -



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:46:32	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓD), 10A/25A	PEZZI/PEZZI	4,00	R\$13,43	R\$ 53,72	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	radial	radial	4,00	R\$13,43	R\$ 53,72	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:25	MEGATRON	MEGATRON	4,00	R\$10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - LÂMPADA TIPO BULBO 50W, E27, TENSÃO 220V. BRANCO FRIO. TEMPERATURA DE COR 5.000K

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:47:54	LÂMPADA TIPO BULBO 50W, E27, TENSÃO 220V	OURO LUX	24,00	R\$28,13	R\$ 675,12	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 16:37:56	LB	TASHIBRA	24,00	R\$32,80	R\$ 787,20	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	maxxy	maxxy	24,00	R\$28,13	R\$ 675,12	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:25	LUMANTI	LUMANTI	24,00	R\$1.000,00	R\$ 24.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - LUMINÁRIA TIPO PAINEL PLAFON, BORDAS EM ALUMINIO DE SOBREPOR, LED DE 32 W, TENSÃO 220V, BRANCO FRIO -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:56:02	LUMINÁRIA TIPO PAINEL PLAFON 32W	MVC	37,00	R\$47,56	R\$ 1.759,72	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 16:40:31	LP	M6C	37,00	R\$68,00	R\$ 2.516,00	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	maxxy	maxxy	37,00	R\$47,56	R\$ 1.759,72	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:26	AVANT	AVANT	37,00	R\$1.000,00	R\$ 37.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO MONOFÁSICO (QD6, 7, 8, 9,, 11) - - Montado, Composto por 1 caixa metálica (A x L x P) - 400 x 300 x 200 mm, barramento 108A (1 fases e neutro), disjuntor geral 63A, 1 disjuntores monofásico 32A, 6 tomadas monofásica (2P+T) 20A, 1 Disjuntor Residual (DR) 2 polos, 03 metros cabo de cobre unipolar 6mm² isolamento 450/750kV, 4 parafusos isolados para fixação de barramento, placa de proteção dos barramentos em acrílico incolor, cadeado padrão. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 12:57:30	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO MONOFÁSICO (QD6, 7	ANDALUZ	5,00	R\$2.352,67	R\$ 11.763,35	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	16/09/2025 - 08:16:21	cca	cca	5,00	R\$5.000,00	R\$ 25.000,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:26	MEGATRON	MEGATRON	5,00	R\$1.000,00	R\$ 5.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD1) - - montado, Composto por 1 caixa metálica (A x L x P) - 600 x 800 x 200 mm, barramento 108A (3 fases e neutro), disjuntor geral 100A, 3 disjuntores trifásico 40A, 3 tomadas trifásicas, 3 Disjuntor Residual (DR) 4 polos, 1 disjuntor monofásico 32A, 2 tomadas monofásicas (2P+T) 20A, 1 Disjuntor Residual (DR) 2 polos, 10 metros cabo de cobre unipolar 10mm² classe II e isolamento 0,6/1,0kV, 4 metros de cabo de cobre unipolar 6mm² isolamento 450/750kV, 8 parafusos isolados para fixação de barramento, placa de proteção dos barramentos em acrílico incolor, cadeado padrão. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 13:04:26	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD1	ANDALUZ	1,00	R\$2.446,67	R\$ 2.446,67	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	cca	cca	1,00	R\$2.446,00	R\$ 2.446,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:26	MEGATRON	MEGATRON	1,00	R\$1.000,00	R\$ 1.000,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0040 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD10) - - Montado, Composto por 1 caixa metálica (A x L x P) - 500 x 500 x 200 mm, barramento 108A (3 fases e neutro), disjuntor geral 63A, 1 disjuntores trifásico 40A, 1 tomadas trifásicas, 1 Disjuntor Residual (DR) 4 polos, 2 disjuntor 32A, 06 tomadas monofásicas (2P+T) 20A, 2 Disjuntor Residual (DR) 2 polos, 02 metros cabo de cobre unipolar 10mm² classe II e isolamento 0,6/1,0kV, 08 metros de cabo de cobre unipolar 6mm² isolamento 450/750kV, 8 parafusos isolados para fixação de barramento, placa de proteção dos barramentos em acrílico incolor, cadeado padrão. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 13:05:31	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD10)	ANDALUZ	1,00	R\$2.446,67	R\$ 2.446,67	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	16/09/2025 - 08:16:06	cca	cca	1,00	R\$5.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:27	MEGATRON	MEGATRON	1,00	R\$1.000,00	R\$ 1.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD2) - - Montado, Composto por 1 caixa metálica (A x L x P) - 600 x 800 x 200 mm, barramento 108A (3 fases e neutro), disjuntor geral 80A, 1 disjuntores trifásico 40A, 1 tomadas trifásicas, 1 Disjuntor Residual (DR) 4 polos, 3 disjuntor 32A, 12 tomadas monofásicas (2P+T) 20A, 3 Disjuntor Residual (DR) 2 polos, 02 metros cabo de cobre unipolar 10mm² classe II e isolamento 0,6/1,0kV, 12 metros de cabo de cobre unipolar 6mm² isolamento 450/750kV, 8 parafusos isolados para fixação de barramento, placa de proteção dos barramentos em acrílico incolor, cadeado padrão. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 13:04:44	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD2)	ANDALUZ	1,00	R\$2.446,67	R\$ 2.446,67	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	16/09/2025 - 08:15:52	cca	cca	1,00	R\$5.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:27	MEGATRON	MEGATRON	1,00	R\$10.000,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD3) - - Montado, Composto por 1 caixa metálica (A x L x P) - 600 x 800 x 200 mm, barramento 108A (3 fases e neutro), disjuntor geral 80A, 2 disjuntores trifásico 40A, 2 tomadas trifásicas, 2 Disjuntor Residual (DR) 4 polos, 2 disjuntor 32A, 06 tomadas monofásicas (2P+T) 20A, 2 Disjuntor Residual (DR) 2 polos, 06 metros cabo de cobre unipolar 10mm² classe II e isolamento 0,6/1,0kV, 08 metros de cabo de cobre unipolar 6mm² isolamento 450/750kV, 8 parafusos isolados para fixação de barramento, placa de proteção dos barramentos em acrílico incolor, cadeado padrão. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 13:05:04	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QD3)	ANDALUZ	1,00	R\$2.446,67	R\$ 2.446,67	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	16/09/2025 - 08:15:41	cca	cca	1,00	R\$5.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:28	MEGATRON	MEGATRON	1,00	R\$10.000,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA SOBREPOR, TRIFÁSICO, ATÉ 18 DISJUNTORES DIN 100A - - EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, ATÉ 18 DISJUNTORES DIN 100A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 13:03:03	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA SOBREP	ANDALUZ	1,00	R\$2.446,67	R\$ 2.446,67	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	16/09/2025 - 08:15:31	cca	cca	1,00	R\$5.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:28	MEGATRON	MEGATRON	1,00	R\$10.000,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TIMER - - Montado, Composto por 1 caixa metálica (A x L x P) - 400 x 400 x 200 mm, 1 chave contatora CWL40-220/380V, 1 timer de 40 programações, 1 trilho para fixação dos equipamentos, cabos para ligações internas dos equipamentos, 1 tomada macho/fêmea monofásica (2P+T) 20A, 2 metros cabo de cobre unipolar 4mm² 450/750Kv, cadeado padrão. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 13:03:57	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TIMER	ANDALUZ	1,00	R\$2.446,67	R\$ 2.446,67	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:53:37	cca	cca	1,00	R\$5.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:28	MEGATRON	MEGATRON	1,00	R\$10.000,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO, SOBREPOR, PARA 56 DISJUNTORES DIN, 100 A - - COM BARRAMENTO TRIFASICO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 56 DISJUNTORES DIN, 100 A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 13:07:21	QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO,	ANDALUZ	1,00	R\$2.446,67	R\$ 2.446,67	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	16/09/2025 - 08:16:25	cca	cca	1,00	R\$5.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:28	MEGATRON	MEGATRON	1,00	R\$10.000,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - QUADRO METÁTLICO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO (QGBT), MONTADO, COMPOSTO POR UMA CAIXA METÁLICA (A X L X P) - 600 X 800 X 200 MM, BARRAMENTO 108A (3 FASES NEUTRO), 1 DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO 100A, 1 DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A, 3 DISJUNTORES TRIFÁSICOS 80A, 1 DISJUNTOR TRIFÁSICO 63A, 02 METROS CABO DE COB - Quadro metálico de distribuição Trifásico (QGBT), montado. Composto por 1 caixa metálica (A x L x P) - 600 x 800 x 200 mm, barramento 108A (3 fases e neutro), 1 disjuntor geral trifásico 100A, 1 disjuntor trifásico 100A, 3 disjuntores trifásico 80A, 1 disjuntores trifásico 63A, 02 metros cabo de cobre unipolar 35mm² classe II e isolamento 0,6/1,0kV, 06 metros cabo de cobre unipolar 25mm² classe II e isolamento 0,6/1,0kV, 02 metros de cabo de cobre unipolar 16mm² isolamento 0,6/1,0kV, 8 parafusos isolados para fixação de barramento, placa de proteção dos barramentos em acrílico incolor, cadeado padrão. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 13:08:10	QUADRO METÁTLICO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSI	ANDALUZ	1,00	R\$2.446,67	R\$ 2.446,67	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	16/09/2025 - 08:16:39	cca	cca	1,00	R\$5.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:28	MEGATRON	MEGATRON	1,00	R\$10.000,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - REFLETOR DE LED 200W, TENSÃO 220V, BRANCO FRIO, TEMPERATURA DE COR 5.000K -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 14:13:56	REFLETOR LED 200W	CRISTALLUX	42,00	R\$100,10	R\$ 4.204,20	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 16:41:40	RL200	RY	42,00	R\$40,53	R\$ 1.702,26	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	16/09/2025 - 08:16:43	lp	lp	42,00	R\$100,00	R\$ 4.200,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:28	MGC	MGC	42,00	R\$10.000,00	R\$ 420.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - REFLETOR DE LED 30W, TENSÃO 220V, BRANCO FRIO, TEMPERATURA DE COR 5.000K -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 14:14:21	REFLETOR DE LED 30W, TENSÃO 220V, 5000K	CRISTALLUX	4,00	R\$61,81	R\$ 247,24	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 16:43:00	RL30	ALMARE	4,00	R\$25,46	R\$ 101,84	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	lp	lp	4,00	R\$61,00	R\$ 244,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:29	MGC	MGC	4,00	R\$10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - SUPORTE TRIPLO TIPO PÉTALA PARA LUMINÁRIA PÚBLICA LED (TOPO POSTE GALVANIZADO)

-



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 13:53:03	SUPORTE TRIPLO TIPO PÉTALA PARA LUMINÁR	OLIVO	6,00	R\$183,49	R\$ 1.100,94	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	etubos	etubos	6,00	R\$183,00	R\$ 1.098,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:29	MEGATRON	MEGATRON	6,00	R\$10.000,00	R\$ 60.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - TOMADA (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 13:53:52	TOMADA (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORT	PEZZI/PEZZI	19,00	R\$12,75	R\$ 242,25	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 16:44:03	T1	PIAL POP	19,00	R\$10,28	R\$ 195,32	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	radial	radial	19,00	R\$12,75	R\$ 242,25	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:29	MEGATRON	MEGATRON	19,00	R\$10.000,00	R\$ 190.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - TOMADA (2 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	14/09/2025 - 13:54:48	TOMADA (2 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORT	PEZZI/PEZZI	12,00	R\$19,33	R\$ 231,96	Sim
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	15/09/2025 - 16:44:41	T2	PIAL POP	12,00	R\$22,86	R\$ 274,32	Sim
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	15/09/2025 - 21:29:52	radial	radial	12,00	R\$19,33	R\$ 231,96	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	16/09/2025 - 08:26:29	MEGATRON	MEGATRON	12,00	R\$10.000,00	R\$ 120.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	60 dias
LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	95.088.399/0001-10	90 dias
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	120 dias
ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE N 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/09/2025 - 14:14:21	193.963,65 (proposta)	35.613.151/0001-08 - ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
16/09/2025 - 08:16:43	225.459,14 (proposta)	23.143.410/0001-97 - DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	Válido
16/09/2025 - 08:26:29	107.099.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
16/09/2025 - 08:42:43	193.704,21	35.613.151/0001-08 - ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
16/09/2025 - 08:43:30	225.459,13	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
------	-----------	-------------	---------



Model	16/09/2025 - 14:40:26	35.613.151/0001-08 - ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	documentos_Habilitacao.zip
Model	16/09/2025 - 14:40:48	35.613.151/0001-08 - ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	PROPOSTA_READEQUADA_018.2025_assinado.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
18/09/2025 - 09:45	23/09/2025 - 23:59	26/09/2025 - 23:59

0001 - LOTE N 1

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
23143410000197 - DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	17/09/2025 - 18:01:18	não foi informada a marca na proposta final, nos itens 38 ao 46.	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE N 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	35.613.151/0001-08	Arrematante	193.704,21
2º	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	Classificado	225.459,13
3º	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	23.143.410/0001-97	Classificado	225.459,14

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
16/09/2025 - 08:30:28	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
16/09/2025 - 08:32:37	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
16/09/2025 - 08:32:38	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
16/09/2025 - 08:32:38	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
16/09/2025 - 08:33:57	Pregoeiro	Bom dia! Meu nome é Eduardo e serei o pregoeiro do certame. Relembro que o Pregão Eletrônico de hoje é apenas para fornecimento de material.
16/09/2025 - 08:34:44	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2025 - 08:34:44	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/09/2025 - 08:45:30	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
16/09/2025 - 08:47:08	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA - ME com lance de R\$ 193.704,21.
16/09/2025 - 08:51:22	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 18:00 do dia 16/09/2025.
16/09/2025 - 08:52:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 16/09/2025.
16/09/2025 - 08:52:52	Sistema	Motivo: Solicito proposta atualizada e documentos para habilitação.
16/09/2025 - 08:53:23	Pregoeiro	Agradeço pela participação de todos e uma boa semana!
16/09/2025 - 14:40:26	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
16/09/2025 - 14:40:48	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
17/09/2025 - 13:45:31	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 20:00 do dia 17/09/2025.
17/09/2025 - 14:33:48	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
17/09/2025 - 14:41:18	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
17/09/2025 - 14:41:54	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
17/09/2025 - 18:01:18	Sistema	O fornecedor DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.



18/09/2025 - 08:52:48	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
18/09/2025 - 08:54:11	Sistema	O fornecedor ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
18/09/2025 - 08:54:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 18/09/2025 às 09:04.
18/09/2025 - 09:30:47	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA.
18/09/2025 - 09:31:45	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 18/09/2025 às 09:45.
18/09/2025 - 10:18:52	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo pregoeiro para 23/09/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 26/09/2025 às 23:59.
24/09/2025 - 11:42:39	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
25/09/2025 - 07:43:57	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ADEMIR JOSÉ SCHNEIDER.
25/09/2025 - 07:49:12	Sistema	O lote 0001 foi homologado por ADEMIR JOSÉ SCHNEIDER.

EDUARDO RAFAEL ZIMMERMANN

Pregoeiro

ADEMIR JOSÉ SCHNEIDER

Autoridade Competente

Aline Inês Follmann

Apoio

Vilson José Auth

Apoio

